
 

 
C O M U N E   D I   C A N O S A    D I   P U G L I A  

(PROVINCIA DI BARI) 
SETTORE EDILIZIA E ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

SUE 
 

 
PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
 

OGGETTO: Piano Urbanistico Generale – Incrementazione Ufficio di Piano 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Propone l'adozione della seguente determinazione dirigenziale: 
 
 
PREMESSO CHE: 
 

- la Giunta Comunale con deliberazione n° 132 del 18/10/2007, ha affidato all’ing. Mario 
Maggio, Dirigente del Settore Edilizia e Attività Produttive di questo Comune, l’incarico 
della redazione del “Piano Urbanistico Generale” e delle attività ad esse connesse nel 
rispetto della delibera di G.R. n. 375/2007 “Schema di Documento Regionale di Assetto 
Generale (Drag): indirizzi, criteri e orientamenti per la formazione, il dimensionamento ed il 
contenuto dei Piani Urbanistici Generali”;   

- in data 22/11/2007 è stato sottoscritto con la Regione Puglia il “Protocollo d’Intesa” per la 
redazione del PUG;  

- con determinazione Dirigenziale n. 32 del 03/06/2008 del Settore Edilizia è stato affidato 
l’incarico allo Studio Associato “Fuzio” di Bari per consulenza relativa alla formazione del 
Piano Urbanistico Generale (PUG); 

- con determinazione dirigenziale n. 35 del 19/6/08 è stato costituito l’Ufficio di Piano; 
  

CONSIDERATO CHE:  

- a partire dal 31/12/2008 l’arch. Costanza Sorrenti, in qualità di funzionario tecnico, 
responsabile del Servizio Sportello Unico Edilizia (SUE), ha preso servizio presso il Settore 
Edilizia ed Attività Produttive; 

- il presente provvedimento non comporta alcuna variazione al bilancio comunale; 
 
DATO CHE: 

- è opportuno incrementare il predetto Ufficio con la presenza del nuovo funzionario tecnico; 
 

VISTI: 

- la delibera di G.C. n. n. 132 del 18/10/2007; 
- la delibera di C.C. n. 5 del 17.01.2008; 
- la delibera di G.C. n. 60 del 26.02.2008; 
- la determinazione dirigenziale n. 35 del 19/06/2008; 
- il D. Lgs. n.  267/2000 e s.m.i.  



 

 
DETERMINA 

 

Per le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono fedelmente trascritte: 

 INCREMENTARE, per quanto in premessa indicato e che qui si intende interamente riportato, 
con la nuova figura professionale l’Ufficio di Piano che risulta, pertanto, così costituito:  

 Coordinatore/Capo Ufficio del Piano: ing. Mario Maggio Progettista PUG Dirigente 
Settore Edilizia ed Attività Produttive; 

 Responsabile Ufficio di Piano: arch. Costanza Sorrenti; 
 Componente per gli aspetti Urbanistico/Paesaggistici: Studio Associato “Fuzio”- Bari;  
 Componente per gli aspetti Lavori Pubblici/Ambientali/Impianti a rete: ing. Sabino 

Germinario Dirigente Settore LL.PP./Manutenzione/Ambiente; 
 Componente per gli aspetti Valutazione Ambientale Strategica: soggetto di imminente 

definizione; 
 Componente per gli aspetti geologici/idrogeologici: soggetto da individuare a seguito di 

avviso pubblico;  
 Componente per aspetti gli edilizi/segretario: geom. Antonio Cristiano dipendente 

comunale;  
 Supporto per gli aspetti di Area Vasta: Amministrazione Provinciale Bari;   
 Supporto per gli aspetti di vincoli idrogeologici e frane: Autorità di Bacino – Valenzano 

Bari; 
 Supporto per gli aspetti Archeologici ed Ambientali: Soprintendenza ai Beni 

Archeologici e Ambientali Taranto; 
 Supporto per gli aspetti Architettonici e Storici: Soprintendenza ai Beni Monumentali 

Bari; 
 

 DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcuna variazione di bilancio.  
 
 
Canosa li,  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
SPORTELLO UNICO EDILIZIA 

arch. Costanza Sorrenti 
 



 

 
C O M U N E   D I   C A N O S A    D I   P U G L I A  

(PROVINCIA DI BARI) 
SETTORE EDILIZIA E ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n.____________ del_________________ 
 
OGGETTO: Piano Urbanistico Generale – Incrementazione Ufficio di Piano 
 
L'anno duemilanove (2009) il giorno ___________ del mese di  ______________, 
alle ore 11,00.- 
 

I L   D I R I G E N T E   D I   S E T T O R E 
adotta la seguente determinazione. 
Richiamata la proposta del____________________ pari oggetto della presente 
 

D E T E R M I N A 
 

DI TRASFORMARE INTEGRALMENTE LA PROPOSTA DI CUI SOPRA IN 
DETERMINAZIONE. 

                                                                                         IL DIRIGENTE DI SETTORE                
                                                                                           -Ing. Mario MAGGIO-     

______________________________________________________________________ 
VISTO: per la Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria. 

IL DIRIGENTE SETTORE FINANZE 
                -Dott. Giuseppe DI BIASE-    

______________________________________________________________________ 

In data ___________________ copia della presente determinazione viene trasmessa a: 
-Sindaco  
-Segretario Generale  
-Responsabile Servizio Finanziario 
-Segreteria Generale 
-SUE 
 
                                                               

 IL DIRIGENTE DI SETTORE                           
 Ing. Mario MAGGIO 

_____________________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente Determinazione viene pubblicata in data odierna, mediante affissione all'albo Pretorio 

del Comune di Canosa N. ______________ del Registro delle Pubblicazioni, per rimanervi 15 giorni 

consecutivi. 

lì_______________________ 

                      IL MESSO COMUNALE   


